
鹿児島県の中学生のみなさんへ 

こんにちは。私たちは鹿児島県教育振興会と申します。 

私たちは「統一模試」という公開模擬試験を実施しており，鹿児島県の多くの中学生のみなさ

んに受験してもらっています。（中学３年生の受験を控えた時期には，およそ 6000 人の鹿児島県

の受験生が受験しています） 

「統一模試」は中学校で学んだことを総合的に，入試に沿った形で問う内容になっており，み

なさんの学力定着度の確認や，今後の志望校決定のお力になれるテストになっています。 

今回，過去の統一模試の問題を無償ダウンロードできるようにしましたので，自分の現在の学

力を確認するためにぜひチャレンジし，今後の学習に役立ててください。 

 私たちは，自分の目標に向かって頑張り続けるみなさんを全力で応援します。 

 

(株)鹿児島県教育振興会 

〒890-0056 鹿児島市下荒田１－１４－１５ 

代表取締役 山之内 信一 

保護者の方へ 

こんにちは。私どもは鹿児島県下で「統一模試」という中学生対象の公開模擬試験を行ってい

る，(株)鹿児島県教育振興会と申します。 

この度，地域貢献の一環として，弊社の「統一模試」の過去問の無償ダウンロードを期間限定

で行うことにいたしました。お子様の現時点での学力定着の確認や今後の学習にご活用いただけ

れば幸いです。また，過去問を解いて，もっと自分の力を試したくなったお子様がいらっしゃい

ましたら，現在「統一模試 中学２年冬期テスト」のお申込も承っています（こちらは有料です）。

特設会場や自宅での受験が可能なほか，統一模試参加塾での受験も可能です。（詳しくは弊社ホー

ムページをご覧ください）。現在の学力を確認し，志望校合格のための計画を立てるためにも，皆

様のチャレンジを心よりお待ちいたしております。 


